Муниципальное  КАЗЕННОЕ   образовательное  учреждение Киреевская  средняя  общеобразовательная  школа
ольховского   муниципального    района   волгоградской   области
(МКОУ   КИРЕЕВСКАЯ  СОШ)

П Р И К А З
15.07.2015 год                                                                                                                         №169
Об организации профилактической

работы среди обучающихся

МКОУ Киреевской СОШ
в 2015/2016 учебном году
   Во исполнение приказа Отдела по образованию администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области  № 125 от 07.06.2015г. «Об организации профилактической работы среди обучающихся образовательных организаций Ольховского муниципального районав 2015/2016 учебном году», с целью организации системной и эффективной профилактической работы среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ  в 2015/2016 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график мероприятий по профилактической работе среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ в 2015/2016 учебном году (Далее –План-график) согласно приложению.

2. Назначить лицом ответственным за реализацию Плана-графика мероприятий по профилактической работе среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ в 2015/2016 учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной работе КОРКИНУ Лилию Владимировну;

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе КОРКИНОЙ Л.В.:

- в срок до 25.08.2015 года довести информацию до педагогического коллектива  о Плане-графике;

- обеспечить контроль за реализацией мероприятий согласно Плана-графика;

- проводить  анализ состояния профилактической работы среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ по направлениям Плана-графика и предоставлять информацию директору ежеквартально до 15 числа отчетного месяца.

   4.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                   Директор                                                                           Т.В. Коркина
Приложение №1

к приказу №169 от 15.07.2015г.
ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий  по профилактической работе среди обучающихся

МКОУ Киреевской СОШ в 2015/2016 учебном году

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1
	2
	3
	4

	1. Нормативное правовое обеспечение

	1.1.
	Анализ состояния профилактической работы среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ:
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	Ежеквартально до 15 числа  отчетного месяца

	1.1.1.
	профилактика суицидального поведения
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	Ежеквартально до 15 числа  отчетного месяца

	1.1.2.
	профилактика правонарушений и безнадзорности
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	Ежеквартально до 15 числа  отчетного месяца

	1.1.3.
	профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	Ежеквартально до 15 числа  отчетного месяца

	1.1.4.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	Ежеквартально до 15 числа  отчетного месяца

	1.1.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	Ежеквартально до 15 числа  отчетного месяца

	1.1.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	Ежеквартально до 15 числа  отчетного месяца

	1.2.
	Разработка и утверждение плана-графика мероприятий по профилактической работе среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ на 2015/2016 учебный год по направлениям:
	Директор Т.В. Коркина
	15 июля 2015 г.

	1.2.1.
	профилактика суицидального поведения
	Директор Т.В. Коркина
	15 июля 2015 г.

	1.2.2.
	профилактика правонарушений  безнадзорности
	Директор Т.В. Коркина
	15 июля 2015 г.

	1.2.3.
	профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений
	Директор Т.В. Коркина
	15 июля 2015 г.

	1.2.4.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Директор Т.В. Коркина
	15 июля 2015 г.

	1.2.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Директор Т.В. Коркина
	15 июля 2015 г.

	1.2.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Директор Т.В. Коркина
	15 июля 2015 г.

	2. Организационная работа

	2.1.
	Проведение семинаров-совещаний с педагогами МКОУ Киреевской СОШ по организации профилактической работы по направлениям:
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В., Зам. директора по безопасности Н.В. Ильменская
	ноябрь 2015 г.,

февраль 2016 г.

	2.1.1.
	профилактика суицидального поведения
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	ноябрь 2015 г.,

	2.1.2.
	профилактика правонарушений  безнадзорности
	Зам. директора по безопасности Н.В. Ильменская
	февраль 2016 г.

	2.1.3.
	профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений
	Зам. директора по безопасности Н.В. Ильменская
	ноябрь 2015 г.,

	2.1.4.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	февраль 2016 г.

	2.1.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	ноябрь 2015 г.,

	2.1.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	сентябрь 2015 г., февраль 2016 г.

	2.2.
	Организация работы советов профилактики среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ по направлениям:
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	2.2.1.
	профилактика суицидального поведения
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	2.2.2.
	профилактика правонарушений  безнадзорности
	Зам. директора по безопасности Н.В. Ильменская
	в течение 2015/2016 учебного года

	2.2.3.
	профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений
	Зам. директора по безопасности Н.В. Ильменская
	в течение 2015/2016 учебного года

	2.2.4.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	2.2.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	2.2.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	2.3.

2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.
	Организация родительского всеобуча но направлениям:

профилактика суицидального поведения

профилактика правонарушений  безнадзорности

профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В., классные руководители
	в течение 2015/2016 учебного года

по плану образовательной организации

	2.3.4.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В., классные руководители
	в течение 2015/2016 учебного года

по плану образовательной организации

	2.3.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В., классные руководители

	2.3.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В., классные руководители

	3. Профилактические мероприятия

	3.1.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.
	Размещение учебно-методических, инструктивных материалов на официальных интернет-сайтах по вопросам профилактической работы среди обучающихся образовательных организаций Волгоградской области по направлениям:

профилактика суицидального поведения

профилактика правонарушений  безнадзорности

профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений

профилактика жестокого обращения с детьми
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	3.1.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.

	3.1.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.

	3.3.
	Организация работы школьных служб медиации в образовательных организациях Волгоградской области
	Зам. директора по УВР Фауст Н.М., зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	3.4.
	Информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о работе детского телефона доверия
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В., классные руководители
	в течение 2015/2016 учебного года

	3.5.
	Проведение месячников по профилактике правонарушений и безнадзорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ-инфекции, СПИДа, акции "Дети России", всероссийских акций "Сообщи, где торгуют смертью", "За здоровье и безопасность наших детей", "Спорт – альтернатива пагубных привычек", единого родительского собрания "Здоровая семья – здоровый ребенок", классных часов и иных мероприятий, направленных на актуализацию у обучающихся ценностей жизни, формирование у них активной гражданской и жизненной позиции (с привлечением родительской общественности, представителей заинтересованных ведомств)

	Зам. директора по УВР Коркина Л.В., классные руководители
	сентябрь 2015 г. – июнь 2016 г.

	3.6.
	Обновление информационных стендов по вопросам профилактической работы, пополнение библиотечных фондов современными методическими пособиями по направлениям:
	Библиотекарь Л.П. Шнайдер
	декабрь 2014 г. – июнь 2015 г.

	3.6.1.
	профилактика суицидального поведения
	Библиотекарь Л.П. Шнайдер
	декабрь 2014 г. – июнь 2015 г.

	3.6.2.
	профилактика правонарушений  безнадзорности
	Библиотекарь Л.П. Шнайдер
	декабрь 2014 г. – июнь 2015 г.

	3.6.3.
	профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений
	Библиотекарь Л.П. Шнайдер
	декабрь 2014 г. – июнь 2015 г.

	3.6.4.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Библиотекарь Л.П. Шнайдер
	декабрь 2014 г. – июнь 2015 г.

	3.6.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Библиотекарь Л.П. Шнайдер
	декабрь 2014 г. – июнь 2015 г.

	3.6.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Библиотекарь Л.П. Шнайдер
	декабрь 2014 г. – июнь 2015 г.

	4. Научно-методическое обеспечение

	4.1.

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.
	Организация повышения квалификации работников образования по вопросам профилактической работы среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ на 2015/2016 учебный год по направлениям:

профилактика суицидального поведения

профилактика правонарушений  безнадзорности

профилактика экстремизма и терроризма, гармонизации межконфессиональных, межэтнических и межличностных отношений
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

.

	4.1.4.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	4.1.5.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	4.1.6.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	4.2.

4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.
	Разработка учебно-методических материалов по вопросам социально-психологического сопровождения и  организации профилактической работы среди обучающихся МКОУ Киреевской СОШ на 2015/2016 учебный год по направлениям:

организация работы школьных служб примирения

профилактика суицидального поведения

профилактика правонарушений  безнадзорности
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	4.2.4.
	профилактика экстремизма и терроризма и гармонизации межконфессиональных, межэтнических, межличностных отношений
	Зам. директора по безопасности Н.В. Ильменская
	в течение 2015/2016 учебного года

	4.2.5.
	профилактика жестокого обращения с детьми
	Зам. директора по безопасности Н.В. Ильменская
	в течение 2015/2016 учебного года

	4.2.6.
	профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ, СПИДа
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года

	4.2.7.
	профилактика полового воспитания, в т.ч. сексуальной эксплуатации и сексуальных злоупотреблений в отношении детей, сексуального и репродуктивного поведения, предупреждение ранней половой жизни
	Зам. директора по УВР Коркина Л.В.
	в течение 2015/2016 учебного года